
SMLOUVA Č. 3032/2024

O ZAJIŠTĚNÍ SVOZU ODPADU A PRONÁJMU SBĚRNÝCH NÁDOB

Smluvní strany
1. Technické služby Luhačovice, příspěvková organizace 

Uherskobrodská 188, 763 26 Luhačovice 
zapsaná v rejstříku Krajského soudu v Brně oddíl Pr, vložka 320
zastoupená ředitelem 
IČO: 49156764
DIČ: CZ49156764 
IČZ : CZZ00955
bankovní spojení: 
Kontaktní osob
telefon: 
e-mail: o
(dále jen „Poskytovatel“)

a

2. Česká republika – Generální finanční ředitelství          
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
zastoupená: , vedoucím Oddělení provozního zabezpečení 
Vzdělávacího zařízení Pozlovice, dle Podpisového řádu Finanční správy České republiky 

IČO:72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 
telefon: 
e-mail kontaktní: 
e-mail fakturační: 
ev. číslo dle IS AVISME: 24/7700/0050
(dále jen „Objednatel“)

společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen jako „smluvní stran“

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu:

I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel je podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o odpadech“), původcem a vlastníkem odpadů charakteru komunálního odpadu (podobný
komunálnímu odpadu) podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností
odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů , a je povinen tento odpad, který sám
nemůže využít nebo odstranit, převést do vlastnictví osobě oprávněné k jeho převzetí.

2. Poskytovatel  prohlašuje,  že je subjektem, který je oprávněn odpad podle příslušných právních
předpisů (zákona č.  455/1991 Sb.,  o živnostenském podnikání  (živnostenský zákon),  ve znění

Stránka 1 z 9



pozdějších  předpisů  a  zákona  o  odpadech)  převzít  od  Objednatele  a  má  veškeré  odborné  a
technické předpoklady k příslušnému podnikání na území České republiky.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele  zajistit  pro Objednatele  svoz a uložení  odpadu,
který při své činnosti produkuje ve své provozovně, uvedené příloze č. 1 této smlouvy, a který je
charakteru  komunálního odpadu (tříděný  a směsný odpad),  odpovídajícímu průběžně kapacitě
sběrných nádob a počtu svozů, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále také jako „služby“).

2. Objednatel je v případě naléhavých situací (zejm. v letních měsících),  nad rámec této smlouvy
a rozsahu služeb dohodnutých v odstavci  1.  tohoto článku smlouvy, oprávněn u Poskytovatele
objednat tzv. mimořádné svozy, a to na základě elektronických objednávek učiněných e-mailem
a doručených  na  emailovou  adresu  Poskytovatele:   Poskytovatel  se
zavazuje tyto služby Objednateli poskytnout v návaznosti na nejbližší svozový termín dle platného
harmonogramu svozu a dle aktuálního vytížení sběrných vozidel, nebude-li mezi Objednatelem
a Poskytovatelem dohodnuto v konkrétním případě jinak.

3. Dále  se  Poskytovatel  zavazuje  Objednateli  poskytnout  do  užívání  sběrné  nádoby  na  odpad
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, pokud nemá Objednatel pro konkrétní druh odpadu sběrné
nádoby vlastní. Případný pronájem nádob je uveden v příloze č. 1 smlouvy.

4. Poskytovatel se touto smlouvu zavazuje poskytovat Objednateli  po celou dobu trvání smlouvy
bezplatně konzultační a poradenské služby v oblasti nakládání s odpady.

5. Objednatel  se  zavazuje  Poskytovateli  za  služby,  spojené  se  svozem a uložením odpadu,  a  za
pronájem sběrných nádob zaplatit  sjednanou  cenu a  plnit  další  povinnosti  upravené  právními
předpisy nebo dohodnuté v této smlouvě.

6. Okamžikem převzetí  odpadu Poskytovatelem do zařízení  určeného pro nakládání  s  odpady se
vlastníkem odpadu stává Poskytovatel ve smyslu ust. § 16 odst. 1 zákona o odpadech a ve vztahu
k tomuto odpadu má Poskytovatel všechny povinnosti provozovatele zařízení stanovené zákonem
o odpadech a přebírá tedy veškerou odpovědnost  za manipulaci  s odpadem a řádné nakládání
s ním.

III.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje pro ukládání odpadů včas zajistit dostatečný počet sběrných nádob, a to
vlastních anebo pronajatých od Poskytovatele.

2. Objednatel  se  zavazuje  využívat  služby Poskytovatele  a  poskytnuté  sběrné nádoby pouze pro
odpad, vzniklý při jeho činnosti a zároveň mající charakter komunálního odpadu. Dále se zavazuje
tento odpad třídit v souladu s právními předpisy.

3. Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli sjednanou cenu za poskytnuté služby a sjednanou cenu
za pronajaté sběrné nádoby.

4. Není-li dohodnuto jinak, pronájem nádob se sjednává na dobu trvání této smlouvy.

5. V den  svozu  je  objednatel  povinen  odpadové  nádoby  přichystat  ke  svozu  na  dohodnutém
svozovém místě. Bude-li příjezd k odpadovým nádobám znemožněn, např. parkujícími auty nebo
jinými okolnostmi (stavební činnost, uzavírka komunikace, havárie atd.), které nebudou zaviněny
Poskytovatelem,  Poskytovatel  je  oprávněn  odpady  odvézt  až  následující  svozový  termín,
nedohodnou-li se strany v konkrétním případě na náhradním řešení svozu.

Stránka 2 z 9



IV.
Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro Objednatele provádět:

a. sběr, přepravu, využívání a odstraňování směsného komunálního odpadu, 

b. sběr, přepravu odděleně sbíraných využitelných složek komunálního odpadu,

c. pronájem odpadových nádob, 

d. evidenci předaných odpadů.   

2. Poskytovatel  předá  Objednateli  sběrnou  nádobu  do  14-ti  dnů  od  uzavření  smlouvy,  pokud
Objednatel sběrnou nádobu již nevlastní nebo se strany nedohodnou jinak.

3. Pravidelné  intervaly  svozů  jsou  předem  zveřejňovány  Poskytovatelem  na  jeho  webových
stránkách:  www.tsluhacovice.cz, obvykle na celé kalendářní pololetí.  Poskytovatel je oprávněn
změnit den svozu v případě, že si to vyžádají vážné provozní okolnosti na jeho straně, je však
povinen o tom Objednatele předem informovat.

4. Poskytovatel každoročně, vždy do 25. 1. následujícího roku, předá Objednateli přehled převzatých
druhů odpadu a jejich množství za uplynulý kalendářní rok. V případě prodlení Poskytovatele se
splněním této povinnosti, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve
výši 50,- Kč za každý i započatý den prodlení. Kromě úhrady smluvní pokuty, je Poskytovatel
povinen  uhradit  i  případné  škody  (sankce),  které  by  Objednateli  porušením  této  povinnosti
vznikly.

V.
Cena služby a pronájmu

1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude účtovat Objednateli cenu za odvezený odpad
a pronájem sběrných nádob dle platného ceníku na příslušný rok. K ceně bude účtována platná
DPH. Ceník je uveden v příloze č. 2 k této smlouvě.

2. Cena za mimořádné svozy dle čl. II. odst. 2. této smlouvy, bude Poskytovatelem účtována za cenu
dle platného ceníku Poskytovatele, uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Poskytovatel je oprávněn ceník, uvedený v příloze č. 2, každoročně jednostranně měnit s účinností
vždy k 1. 1. následujícího kalendářního roku. O změně ceníku je Poskytovatel povinen Objednate-
le informovat předem tak, že nejpozději do 15. 12. každého roku zašle Objednateli na jeho e-mai-
lovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy (anebo do datové schránky) nový ceník účinný od 1. 1.
následujícího kalendářního roku.

4. Nedojde-li ke změně ceníku, platí i nadále ceník platný pro předcházející kalendářní rok.

5. V případě, že Objednatel s novým ceníkem nebude souhlasit, je oprávněn tuto smlouvu písemně
vypovědět  písemnou výpovědí  doručenou na adresu sídla Poskytovatele  nejpozději  do 31.  12.
kalendářního  roku,  přičemž  v takovém  případě  tato  smlouva  zaniká  k  31.  12.  příslušného
kalendářního roku (nedohodnou-li se strany výslovně jinak). V případě, že Objednatel smlouvu
včas nevypoví, považuje se nový ceník za schválený Objednatelem a nabude jako součást smlouvy
účinnosti k 1. 1. následujícího kalendářního roku.

6. Cena za  poskytnutou  službu a  pronájem bude účtována Poskytovatelem čtvrtletně  na základě
daňových dokladů – faktur  (dále  jen  „faktura“)  vystavených Poskytovatelem vždy do 10 dne
3. měsíce sjednaného účtovacího období. Účtovaná částka bude odpovídat předem dohodnutým
svozům v účtovaném období.

Stránka 3 z 9



7. Cena  za  mimořádné  svozy  bude  Objednateli  účtována  měsíčně,  vždy  zpětně  za  předchozí
kalendářní  měsíc,  v němž byly mimořádné svozy realizovány.  Poskytovatel  vystaví  fakturu za
mimořádné svozy nejpozději do 10 kalendářního dne následujícího měsíce. 

8. Cena dle odst. 1. a 2. tohoto článku je splatná do 21 dnů ode dne doručení faktury Objednateli.

9. Objednatel tímto souhlasí s vystavením a použitím daňových dokladů v elektronické podobě podle
§ 26 odst. 3 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zák.  č.  235/2004 Sb.“)  i  bez  elektronického  podpisu a  s jejich  odesláním z e-mailové adresy
Poskytovatele 

10. Faktura musí  být  vystavena ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele  uvedeného v záhlaví
smlouvy.  Fakturu  doručí  Poskytovatel  Objednateli  elektronicky  na  e-mailovou  adresu

.  Objednatel  upřednostňuje  elektronické  faktury  vytvářené  v  IS  DOC
nebo ve formátu PDF.

11. Objednatel  má právo fakturu před uplynutím lhůty její  splatnosti  bez zaplacení  vrátit,  aniž by
došlo k prodlení s její úhradou, neobsahuje-li všechny dle platných právních předpisů a náležitosti
stanovené touto smlouvou. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit.
Nová  lhůta  splatnosti  v  délce  21  dnů  počne  plynout  ode  dne  doručení  opravené  faktury
Objednateli.

12. Smluvní  strany se  dohodly,  že  je-li  Poskytovatel  plátcem DPH a  je  v  okamžiku  uskutečnění
zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných
skutečností  rozhodných pro  ručení  Objednatele,  je  Objednatel  oprávněn zaplatit  Poskytovateli
pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních
předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude
Objednatel  Poskytovatele  informovat  kopií  oznámení  pro  správce  daně  dle  §109a  zákona
č. 235/2004 Sb., bez zbytečného odkladu.

VI.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností poskytování služeb od 1. 4. 2024, 

2. Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených zákonem a dále z těchto
důvodů:

a) dojde-li  druhou smluvní stranou k porušení smlouvy podstatným způsobem ve smyslu §
2002 a násl. občanského zákoníku,

b) pokud Objednatel nakládá s odpady v rozporu s právními předpisy nebo touto smlouvou,

c) pokud Objednatel využívá službu Poskytovatele i pro odpad jiný, než bylo dohodnuto v této
smlouvě,

d) při  prodlení  Objednatele  se  zaplacením  ceny  po  dobu  delší  než  1  měsíc,  na  které  byl
Poskytovatelem písemně upozorněn, 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z těchto důvodů:

a) dojde-li  druhou  smluvní  stranou  k porušení  smlouvy  podstatným  způsobem  ve  smyslu
§ 2002 a násl. občanského zákoníku, 

b) v případě, že Poskytovatel opakovaně nevyprázdnil sběrné nádoby (minimálně 2x), na které
byl Poskytovatel Objednatelem upozorněn,

c) v případě,  že Poskytovatel  za dobu trvání  této  smlouvy ztratí  oprávnění  k činnostem,  na
jejich základě je oprávněn poskytovat Objednateli služby dle této smlouvy (např. k výkonu

Stránka 4 z 9



činností k nimž je nutné povolení, přivolení nebo souhlasu dotčeného orgánu státní správy
dle zákona o odpadech), 

d) v případě, že Poskytovatel vstoupí do likvidace,
e) v případě, že proti Poskytovateli je zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční

návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost.

6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí obsahovat důvody odstoupení. Odstou-
pením od smlouvy se smlouva neruší od počátku. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem
následujícím  po  doručení  písemného  odstoupení  druhé  smluvní  straně.  Ukončením  smlouvy
nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti za škodu ani povinnost Poskytovatele
stanovená v čl. IV. odst. 4. smlouvy.

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu,
ve lhůtě 3 měsíců, přičemž výpovědní doba začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního
měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Objednatel má nárok na navrácení
poměrné části zaplacené ceny, za měsíce, které zbývají do konce kalendářního čtvrtletí, od měsíce,
ve kterém byla smlouva ukončena,  pokud cena za služby za dané kalendářní  čtvrtletí  byla již
uhrazena.

VII.
Další ujednání

1. Objednatel  odpovídá  za  to,  že  do  sběrných nádob bude ukládán pouze odpad podle  určení  a
označení nádob a této smlouvy. Bude-li do nádob ukládán odpad jiného charakteru, než je uveden
v článku  IV.  této  smlouvy,  ponese  Objednatel  odpovědnost  za  odstranění  závadných  látek
z odpadu  i  ze  skládky  a  uhradí  Poskytovateli  a  provozovateli  příslušné  skládky  náklady  za
případné sankce uložené kontrolním orgánem, který tuto skutečnost ve vztahu k Objednateli zjistil
a náhradu vzniklé škody. Pokud špatné třídění odpadu zjistí  posádka sběrného vozidla,  odpad
nebude odvezen až do jeho vytřídění.

2. Objednatel je povinen do nádob na tříděný odpad ukládat jen odpad tříděný na jednotlivé složky.
V případě nedodržení  této povinnosti  má Poskytovatel  právo požadovat  od něj  platbu ve výši
rovnající se ceně za zbytkový komunální odpad.

3. V zimním období se Objednatel zavazuje zajistit přístup ke sběrným nádobám a jejich uvolnění od
sněhu,  pokud  se  jedná  o  přístupové  cesty  ve  vlastnictví  či  ve  správě  Objednatele.  V případě
nedostupnosti  není povinen sběrné nádoby Poskytovatel  vyvézt.  Pokud se však bude jednat  o
nepřístupnost  veřejných  pozemních  komunikací,  zajistí  Objednatel  svoz  odpad  v náhradním
termínu, po dohodě s Objednatelem. 

4. Objednatel  odpovídá  za  dobrý  technický  stav  pronajatých  sběrných  nádob.  V případě  ztráty
nádoby,  za  kterou  odpovídá  Objednatel,  nahradí  Objednatel  Poskytovateli  finanční  částku
odpovídající  skutečné  hodnotě  jim  ztracené  nádoby,  nedohodnou-li  se  v konkrétním  případě
smluvní strany jinak.

5. Poskytovatel zajistí běžné opravy pronajatých sběrných nádob na vlastní náklady. Objednatel je
povinen potřebu oprav pronajatých sběrných nádob hlásit Poskytovateli bez zbytečného odkladu.
Dojde-li však k poškození nebo nadměrnému opotřebení pronajatých sběrných nádob v důsledku
jejich zneužití, nese náklady na odstranění poškození Objednatel.

6. Poskytovatel si vyhrazuje právo ceny za služby podle této smlouvy a ceny za pronájem sběrné
nádoby  jednostranně  upravit  v průběhu  roku,  v případě  změny  zákonných  předpisů  o  daních
a poplatcích,  v případě  změny  cen  pohonných  hmot,  energií  apod.  vstupních  nákladů,  které
nemohl Poskytovatel k 1. 1. daného kalendářního roku předem předpokládat. O této skutečnosti je
Poskytovatel povinen Objednatele písemně informovat nejméně 2 měsíce předem a Objednatel se
zavazuje s Poskytovatelem změnu ceny projednat. V případě nesouhlasu má Objednatel právo tuto

Stránka 5 z 9



smlouvu vypovědět ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení Poskytovatele o
změně  ceny  a  jejího  důvodu.  Výpovědní  doba  činí  1  měsíc  a  počíná  běžet  od  prvního  dne
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi Poskytovateli.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Poskytovatel  uzavřením  této  smlouvy  souhlasí  s uveřejněním  smlouvy  včetně  jejích  příloh
a případných  dodatků  v registru  smluv  dle  zákona  č. 340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  registru  smluv“)  a  současně  prohlašuje,  že
smlouva neobsahuje  obchodní  tajemství  ve smyslu  ustanovení  §  504.  zákona č.  89/2012 Sb.,
občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „občanský  zákoník“).  Uveřejnění
smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a účinnosti
dnem 1. 4. 2024, nejdříve však dnem jejího uveřejnění  v registru smluv dle zákona o registru
smluv.

3. Není-li dohodnuto jinak, tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Ke
změně bankovního spojení a čísla účtu může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě. Změna
kontaktních osob a údajů není smluvními stranami považována za podstatnou změnu smlouvy
s nutností  uzavírat  dodatek  ke  smlouvě.  Případnou  změnu  si  smluvní  strany  sdělí  písemně/e-
mailem.

4. Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy se sjednává
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5. Tato smlouva může být smluvními stranami podepsána v listinné podobě anebo elektronicky, se
zaručeným elektronickým podpisem.  Bude-li  smlouva  podepsána  v  listinné  podobě,  musí  být
vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom (1) vyhotovení  stejnopisu smlouvy.  V případě,  že smlouva bude podepsána pouze
elektronicky, se zaručeným elektronickým podpisem, bude vyhotovena v jednom (1) vyhotovení
s platností  originálu;  smluvní  strana,  která  smlouvu  podepíše  elektronicky  jako  poslední,  se
zavazuje zaslat její elektronickou podobu bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně.

6. Tato  smlouva  se  řídí  právním  řádem  České  republiky,  zejména  pak  zákonem  o  odpadech  a
občanským zákoníkem.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1: Identifikační list provozovny Objednatele
Příloha č. 2: Ceník svozu od 1. 1. 2024

V Luhačovicích dne   26.3.2024 V Pozlovicích   26.3.2024

Za Poskytovatele: Za Objednatele:

…………………………. ……………………………..

ředitel vedoucí Oddělení provozního zabezpečení 
Vzdělávacího zařízení Pozlovice

Stránka 6 z 9



Stránka 7 z 9



Příloha č. 1: Identifikační list provozovny Objednatele

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROVOZOVNY

Adresa:  Vzdělávací zařízení Pozlovice
763 26  Pozlovice 338

IČP: 004

SEZNAM PRONAJATÝCH NÁDOB

Druh odpadu Kód odpadu Druh nádoby Svoz Počet ks

Směsný 200301 K 1100 l 1 x za týden 2 - vlastní
Papír 200101 K 1100 l 1 x za 14 dní 2 - pronajatých

Plast 200139 K 1100 l 1 x za měsíc 2 - vlastní

Sklo 200102 K 1100 l 1 x za měsíc 2 - vlastní

Stanoviště nádob pro jejich vývoz: v technickém zázemí Vzdělávacího zařízení Pozlovice 338

V den svozu budou odpadové nádoby přichystány k odvozu na určeném svozovém místě. Bude-li příjezd 
k odpadovým nádobám znemožněn parkujícími auty, popř. jinými okolnostmi, které nebudou zaviněny 
Poskytovatelem, odpady budou odvezeny až následující svozový termín dle harmonogramu.

Stránka 8 z 9



Příloha č. 2: Ceník svozu od 1.1.2024

CENÍK SVOZU OD 1. 1. 2024

Faktur.
kód

Druh od-
padu

Kód od-
padu

Druh
nádoby

Frekvence
svozu

Počet
svozů/rok

Cena/1 rok
[Kč bez DPH]

Cena/1 svoz
[Kč bez DPH]

31 Směsný 200301 K 1100 l 1 x týdně 52 23 374,00 449,50

53 Papír 200101 K 1100 l 1 x 14 dní 26 6 786,00 261,00

72 Plast 200139 K 1100 l 1 x měsíčně 12 3 534,00 294,50

63 Sklo 200102 K 1100 l 1 x měsíčně 12 2 856,00 238,00

80 K
Všechny druhy odpa-

du
K 1100 l

Pronájem ná-
doby – 1 ks

12 1 320,00 110,00/měsíc

Stránka 9 z 9


	Smluvní strany
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROVOZOVNY
	SEZNAM pronajatých NÁDOB


